INDICAÇÃO Nº 6984/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que estude a possibilidade de colocar uma Kombi para o transporte de alunos, no bairro Ipiranga, conforme abaixo-assinado anexo.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação dos pais de alunos que muitas vezes, deixam de enviar seus filhos para escola por falta de dinheiro para comprar passe. A colocação de uma Kombi iria resolver o problema dos alunos que não têm como vir para a cidade estudar.

Sala das Sessões, 08 de Outubro de 2001.

	Antônio Luiz de Almeida

	Vereador

PAGE